
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТАХАНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ Стахановская школа) 

   П Р И К А З 

04.09.2024                                                        

 
 

№ 189 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями),   приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 31.07.2024г. № 1166 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», 

приказа отдела образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского района 

Республики Крым от 26.08.2024 №т264 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Первомайском районе», в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 05 сентября по 31 октября 2024 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада) для учащихся 5-11 классов (по 

математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) в соответствии с 

Требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденными приказом Министерства образования, 

науки и молодежи РК от 31.07.2024 года № 1166. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников зам. директора по УВР Усатую А.В. 

3. Провести в очном формате школьный этап Олимпиады по общеобразовательным 

предметам: история, география, основы безопасности и защиты Родины, 

литература, английский язык, физическая культура, экология, обществознание, 

право, труд (технология), русский язык. 

4. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по шести предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, 

химия) с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Включить в состав школьного оргкомитета и жюри Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году педагогов согласно списку. (Приложение 

№1). 

6. Включить в состав жюри по оцениванию работ Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году педагогов согласно списку. (Приложение 



№ 2) 

7. Учителям – предметникам, ответственным за проведение,

провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

олимпиадным заданиям ВсОШ с 4 по 11 классы. 

8. Оргкомитету по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

 8.1.организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, работу жюри;  

8.2. обеспечить дешифрование олимпиадных заданий, выдачу критериев и 

методики оценивания выполненных олимпиадных работ 

8.3организовать проведение инструктажа участников олимпиад; 

8.4.утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому предмету 

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа). 

9. Членам жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников:  

9.1.оформить и сдать протоколы олимпиад в день их 

проведения; 

    9.2.сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех 

членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету выложить в 

двухдневный срок с момента проведения на официальном сайте школы в сети 

"Интернет; 

9.3 подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и 

представить их заместителю директора по УВР Усатой А.В. в двухдневный 

срок после проведения олимпиады. 

10.Заместителю директора по УВР Усатой А.В. 

10.1 опубликовать на официальном сайте в школы в сети "Интернет" результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому предмету не позднее 2-х рабочих 

дней с момента окончания олимпиады по предмету в формате PDF с 

подписью председателя жюри; 

10.2 направить в МКУ ЦИМО отдельно рейтинг участников (в формате EXCEL с 

подписью председателя жюри и директора ОО) в течение 4-х рабочих дней 

после проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему 

предмету; 

10.3 по итогам проведения школьного этапа олимпиады предоставить в МКУ 

ЦИМО отчетную документацию. Срок: до 01.11.2024 г. 

 

11. Классным руководителям 4-11 классов: 

11.1заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

олимпиады и утверждённых требованиях к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

11.2 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в сети Интернет перед началом школьного этапа и используется на 



всех этапах олимпиады (приложение 6); 

11.3. провести классные часы о проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по шести предметам (астрономия, биология, 

математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус». 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                Л.Н.Брабец 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

А.В.Усатая 

Г.В.Сафронова 

И.Г.Останко 

У.А.Кафадар 

В.С.Давыдова 

М.О.Усатый 

Л.И.Старух 

А.С.Голубь 

Л.В.Изотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение                    

№ 1 к приказу    

от 04.09.2024г. №189 

 

Состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году 

 

1. Председатель комиссии - директор школы Л.Н.Брабец 
2. Члены комиссии: 

1) Усатая А.В. - зам. директора по УВР; 

2) Останко И.Г.. – руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 
3) Кафадар У.А.. - руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла; 
4) Левчук Е.Л. - руководитель ШМО учителей начальных классов; 
5) Голубь А.С. – администратор сайта школы. 



Приложение 

№ 2 к приказу от 

12.08.2024г. №429 
 

Состав жюри по оцениванию работ Всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ Стахановская школа в 2024/2025 учебном году 

№ 
Олимпиады 

по 
предметам 

Дата проведения 
Жюри 

1. Физическая культура 12.09-13.09.2024 Усатый М.О. 
Старух Л.И. 
Голубь А.С. 
 

2. Английский язык 17.09-18.09.2024 Брабец Л.Н. 
Изотова Л.В. 
Усатая А.В. 

3. Русский язык 25.09.2024 Усатая А.В 
Сафронова Г.В. 
Останко И.Г 

4. География 26.09.2024 Усатая А.В.  
Кафадар У.А. 
Калинина С.А 

5. Литература 28.10.2024 Сафронова Г.В. 

Усатая А.В 

Останко И.Г 

6. История 03.10.2024 Усатая А.В 
Останко И.Г. 
Давыдова В.С. 

7. Обществознание 20.09.2024 Усатая А.В  
Талпы В.А. 
 Останко И.Г. 

8. Основы безопасности 

и защиты Родины 

10-11.10.2024 Усатый М.О. 
Старух Л.И. 
Голубь А.С. 
 

9. Труд (Технология) 27.09.2024 Голубь А.С. 
Кафадар У.А. 
Левчук Е.Л. 
 



Организаторы проведения школьного этапа ВсОШ 

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

№ 
Олимпиады по предметам 

Дата проведения 

1. Астрономия 24.09.2024 

2. Физика 01.10.2024 

3. Биология (5-6) 08.10.2024 

4. Биология (7-11) 09.10.2024 

5. Математика (4-6) 15.10.2024 

6. Математика (7-11) 16.10.2024 

7. Химия 17.10.2024 

8. Информатика и ИКТ 22.10.2024 





 


		2024-09-24T09:43:09+0300
	Брабец Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




